２０２５年 ８月 ６日 第２６１３号

四
つ
の
テ
ス
ト

言行はこれにてらして

１、 真実かどうか

１、みんなに公平か

１、好意と友情を深めるか

１、みんなのためになるかどうか

小野田ロータリークラブ宣言２０１５

 私たちは、職業を通じて地域社会の発展に貢献するために集いました。

 私たちは、職業奉仕の理念を実践します。

 「超我の奉仕」が私たちの合言葉です。

 私たちは、自己研鑽に励み、寛容な精神で活動します。

本日の予定

点   鐘

国 歌 斉 唱 「君が代」

ソ ン グ 「四つのテスト」

来 訪 者 第 2710 地区ガバナー 土肥 慎二郎 様

            随行幹事 松重 宏治 様

             ガバナー補佐     姫路  紀 様

             ガバナー補佐幹事   上林 雅樹 様

       米山奨学生     テイ・テツリンさん

会長の時間

幹 事 報 告

ス マ イ ル

ガバナー卓話  土肥 慎二郎 様

点   鐘

１３：４０～１５：００

クラブフォーラム （１B会議室）

本日のお祝い

●本人誕生日：吉田 壮司さん（   8. 7）

       畑  史善さん（   8．29）

       酒井 秀毅さん（   8．30）

●パートナー誕生日：上林 雅樹さん（里絵夫人 8．25）

●結婚記念日：森田 純一さん（Ｓ47. 8. 18）

●創立記念日：奥  良秀さん（Ｓ20. 8. 8）

       酒井 秀毅さん（Ｈ26. 8. 20）

       福田 基博さん（Ｈ19. 8. 30）

国際ロータリー 第２７１０地区
小野田ロータリークラブ

２０２５～２６年度テーマ

親睦と交流で絆を深めよう！！

一般住宅・店舗・病院・工場のプラントなど様々な建築物の屋根、外壁、室内な

ど美観の向上や建物の保護、耐久性向上のために塗装工事をしております。お陰様

で今年の 3月で 30 周年を迎えました。これからもよろしくお願い致します。

（株）ケアフルペイント専務取締役 田代雅一

■本日の出席報告

 会員数 出席者数 出席率

全会員 36 名

会員の職業奉仕

■会長の時間

■幹事報告  ・本日の出席率 ３６名中 ３２名出席 出席率 ８８．８８％

■会員研修委員会 嶋本 達家さん

■本日のスマイル 西村 雄一さん

☆本人誕生日：福田 基博さん「えっと たしか ５４才になりました。」

☆入会記念日：江田 方志さん「早くも 2年もたってしまいました。今後ともよろしくお願い致します。」

 ☆欠席・早退：永山 純一郎さん

 ☆写 真 御 礼：永山 純一郎さん、古豊 和恵さん、中原 斎香利さん、上林 雅樹さん、姫路 紀さん、

酒井 秀毅さん、吉田 壮司さん、

☆そ の 他：中原 斎香利さん「父、中原康雄が生前の功績を考慮され従六位を受位致しました。私事

で恐縮ですが、この度 7/15 のミセスユニバース日本大会で賞をいた

だきました。」

        姫路  紀さん「8月 6日のガバナー公式訪問、よろしくお願いいたします。」

■本日のお祝い

■入会式               ■会員研修委員会 ロータリーの友

本日スマイル 18,000 円  累 計 31 件 ￥78,000 円

会員増強・新クラブ結成推進月間

前回の記録【 ７/３０】

本人誕生日：福田 基博さん    入会記念日：江田 方志さん   パートナー誕生日：畑 史善さん

   藤川 周二さん                   嶋本 達家さん

■年間活動計画  各理事委員長

■第４９回 IA 地区大会

開催日：2025 年 8月 2・3 日

会 場：ナチュラルグリーンパークホテル

登録者数：146 名（IAC20 校中 16 校参加）

1 日目：開会式・小旅行（秋吉台展望台・

UBE(株)専用道路走行・Ｕスクエア見学・き

ららビーチ焼野（車窓））・懇親会

2 日目：講演会・活動報告

創 立 ： 1969 年 4 月 9 日
例会場 ： Ａスクエア
例会日 ： 毎週水曜日 12:30～13:30
会 長 ： 吉田 壮司 / 幹 事：白石 光徳
事務局 ： 〒756-0824 山陽小野田市中央 2丁目 3-1 Ａスクエア 2階

T E L：  0836（81）5245  /  FAX：0836（81）5262
H P  ：https://onoda-rc.jp               E-mail：onoda.rc@alto.ocn.ne.jp

■納涼例会    正教寺 BBQ 19 時より  ※軽装でご参加ください。

次回例会のお知らせ 【８月２０日（水）】

 HP 情報

☆ホームページが新しくなりました。https://onoda-rc.jp
 ☆インスタグラム・YouTube 開設しました。

 お知らせ

★ＲＩレート      2025 年 8 月度 1＄＝ 149 円

★エコキャップ    ポリオワクチン 378 本分(約 756 ㎏）  ※２㎏＝ワクチン 1本

25-26 年度８・９月の例会
月  日 曜日 時 刻 場 所 内 容 備  考

8 月 6 日 水 12：30 Ａスクエア 2 階 ガバナー公式訪問 土肥 慎二郎ガバナー

8 月 20 日 水 19：00 正教寺 納涼会 BBQ

9 月 3 日 水 12：30 Ａスクエア 2 階 委員会卓話 会員選考・増強委員会江田 方志さん

9 月 10 日 水 19：00  若新（予定） 合同例会（LC、JC、RC） 会費（未定）

9 月 17 日 水 12：30 Ａスクエア 2 階 委員会卓話 会員研修委員会 嶋本 達家さん

今後のロータリー関連事業

月 日 曜日 場 所 内 容

8月2～3日 土日 ナチュラルグリーンパーク IAC 地区大会   担当：サビエル高校

8 月 10 日 日 市民体育館  R 杯バレーボール大会 開会式 8：30

9 月 14 日 日 須恵小学校 体育館 R 杯バスケットボール大会 開会式 8：40

10 月 11 日 土 きららビーチ焼野 IAC・山口東京理科大学合同海岸清掃

10 月 18～

19
土日

本会議：東広島芸術文化ホールくらら

懇親会：西条駅前にぎわい広場
地区大会 東広島

11 月 2 日 日 オーヴィジョン海峡通り海峡メッセ下関 世界ポリオデーin 下関海峡マラソン

11 月 23 日 祝 おのサンサッカーパーク R 杯サッカー大会

他クラブの例会情報

クラブ名 曜日 時 刻 例会場 通常例会 夜間例会

宇部 RC 木 12：30～ 宇部興産ビル 8/7．21 8/28

美祢 RC 火 12：30～ 美祢グランドホテル 8/5．19．26

宇部西 RC 火 12：30～ 国際ホテル宇部 8/5．19 8/26

宇部東 RC 水 18：30～ イタリアンレストラン PAYSAN  8/6．20．27